
СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

«19» апреля 2024 года                                                                        № 239/66 

 

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального  

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» № 131-ФЗ, Уставом Екатерининского сельского поселения, 

Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Екатерининском сельском поселении», Совет Екатерининского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ:  

1. Провести публичные слушания проекту муниципального 

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» (проект 

муниципального  правового акта прилагается) 06 мая 2024 года в 16.00 

часов, в здании администрации Екатерининского сельского поселения. 

2. Предложения и поправки в вышеуказанный проект муниципального 

правового акта принимаются Советом Екатерининского сельского 

поселения по адресу: 646510, Омская область, Тарский район, ул. 

Советская, 64 в письменной /или устной/ форме по 05 мая 2023 года.  

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального 

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год»  будут 

рассмотрены на публичных слушаниях. 

3. Опубликовать настоящее постановление в  информационном 

бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 

www.ektrnsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

Председатель Совета 

Екатерининского сельского поселения                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              Л.А. Жукова  

 

 

Глава Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                            Ю.И. Козлов 

 

 

http://www.ektrnsk.tarsk.omskportal.ru/


 

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ (Проект) 

«__»  ______ 2024 года                                                                          № ___ 

 

Об исполнении бюджета поселения за 2023 год 

 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 

2023 год по доходам в сумме  12 442 763,31 руб., по расходам в сумме          

12 492 101,37 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме 49 338,06 руб.  

Статья 2. Утвердить исполнение по: 

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению N 1 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению N 2 

к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению N 3 к настоящему 

решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению N 4 к настоящему 

решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2023 год согласно приложению N 5 к настоящему решению. 

Статья 3. Опубликовать настоящее Решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» 

и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Екатерининского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета 

Екатерининского сельского поселения                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              Л.А. Жукова  

 

Глава Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                            Ю.И. Козлов 



 

 
Приложение №1 

к Решению Совета Екатерининского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

 

 
от ___ ___________ 2023 г. № ____ 

 

        

 ИСПОЛНЕНИЕ 

по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 

          

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета  

Исполнено, 

рублей 

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 д

о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а 

п
о
се

л
ен

и
я
 

Вид доходов  бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Г
р
у
п

п
а 

 

П
о
д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я
 

П
о
д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д

ж
ет

а
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Управление по налогам и сборам Российской Федерации по Омской области 182               2 748 425,98 



Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00 000 00 0000 000 2 748 425,98 

Налоги на прибыль, доходы 182 1  01 00 000 00 0000 000 471 919,64 

Налог на доходы физических лиц 182 1  01 02 000 01 0000 110 471 919,64 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

182 1  01 02 010 01 0000 110 467 230,49 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 -873,94 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
182 1 01 02 030 01 0000 110 5 563,09 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 
182 1 03 00 000 00 0000 000 2 091 106,85 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
182 1 03 02 000 01 0000 110 2 091 106,85 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1 03 02 230 01 0000 110 1 083 516,50 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 1 083 516,50 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 240 01 0000 110 5 659,06 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 5 659,06 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1 03 02 250 01 0000 110 1 119 898,76 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 1 119 898,76 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1 03 02 260 01 0000 110 -117 967,47 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 -117 967,47 

Налоги на имущество 182 1 06 00 000 00 0000 000 185 399,49 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 134 197,11 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 01 030 10 0000 110 134 197,11 

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 51 202,38 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 -35 423,25 



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 
182 1 06 06 033 10 0000 110 -35 423,25 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 86 625,63 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 06 043 10 0000 110 86 625,63 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
606   9 694 337,33 

Налоговые и неналоговые доходы 606 1  00 00 000 00 0000 000 22 348,47 

Государственная пошлина 606 1 08 00 000 00 0000 000 10 710,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
606 1 08 04 000 01 0000 110 10 710,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

606 1 08 04 020 01 0000 110 10 710,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

606 1 11 05 000 00 0000 120 11 638,47 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

606 1 11 05 02 00 0000 120 11 638,47 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

606 1 11 05 02 51 0000 120 11 638,47 

Безвозмездные поступления 606 2 00 00 000 00 0000 000 9 671 988,86 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
606 2 02 00 000 00 0000 000 9 671 988,86 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 606 2 02 10 000 00 0000 150 6 546 884,30 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  606 2 02 15 001 00 0000 150 6 521 634,30 



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
606 2 02 15 001 10 0000 150 6 521 634,30 

Прочие дотации 606 2 02 19 999 00 0000 150 25 250,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 606 2 02 19 999 10 0000 150 25 250,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
606 2 02 20 000 00 0000 150 2 570 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 

городской среды 
606 2 02 25 555 00 0000 150 2 500 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 
606 2 02 25 555 10 0000 150 2 500 000,00 

Прочие субсидии 606 2 02 29 999 00 0000 150 70 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 606 2 02 29 999 10 0000 150 70 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 606 2 02 30 000 00 0000 150 182 009,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
606 2 02 35 118 00 0000 150 182 009,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
606 2 02 35 118 10 0000 150 182 009,00 

Иные межбюджетные трансферты 606 2 02 40 000 00 0000 150 373 095,56 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

606 2 02 40 014 00 0000 150 167 238,06 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

606 2 02 40 014 10 0000 150 167 238,06 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 606 2 02 49 999 00 0000 150 205 857,50 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 606 2 02 49 999 10 0000 150 205 857,50 

Всего доходов 12 442 763,31 

 

 



Приложение №2 

к Решению Совета Екатерининского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2023 г. № ____ 

    
ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год  

  

Наименование кодов классификации расходов бюджета 

Коды 

классификации 

расходов 

бюджетов 

Исполнено, 

рублей 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 6 017 275,86 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 699 073,44 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03 2 549,00 



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 3 546 904,59 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
01 06 44 805,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 723 943,83 

Национальная оборона 02 00 182 009,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182 009,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 14 706,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 14 706,00 

Национальная экономика 04 00 2 148 889,06 

Общеэкономические вопросы 04 01 66 151,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 082 737,56 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 757 734,64 

Коммунальное хозяйство 05 02 151 963,06 

Благоустройство 05 03 3 605 771,58 

Образование 07 00 29 417,00 

Молодежная политика 07 07 29 417,00 

Культура, кинематография 08 00 210 984,00 

Культура 08 01 210 984,00 

Социальная политика 10 00 90 807,96 

Пенсионное обеспечение 10 01 90 807,96 

Физическая культура и спорт 11 00 40 277,85 

Массовый спорт 11 02 40 277,85 

Всего расходов     12 492 101,37 

 



Приложение №3 

к Решению Совета Екатерининского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2023 г. № ____ 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год  

       

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета Исполнено, 

рублей 

Целевая статья 
Вид рас-

ходов 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Екатерининского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2025 годах" 
06 0 00 00000   8 958 918,79 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом 

в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
06 1 00 00000   6 270 284,86 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского сельского поселения 06 1 01 00000   4 725 408,75 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 06 1 01 29980   4 220 728,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 29980 100 3 572 657,21 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 1 01 29980 120 3 572 657,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 29980 200 630 967,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 29980 240 630 967,64 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 29980 800 17 103,18 



Исполнение судебных актов 06 1 01 29980 830 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 29980 850 16 103,18 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-экономического развития 

территории 
06 1 01 29981   25 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 29981 100 25 250,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 1 01 29981 120 25 250,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 06 1 01 29990   250 067,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 29990 200 173 067,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 29990 240 173 067,72 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 29990 800 77 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 29990 850 77 000,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету) 

06 1 01 51182   182 009,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 51182 100 145 627,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 1 01 51182 120 145 627,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 51182 200 36 381,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 51182 240 36 381,69 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

06 1 01 60020   44 805,00 

Межбюджетные трансферты 06 1 01 60020 500 44 805,00 

Иные межбюджетные трансферты 06 1 01 60020 540 44 805,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

06 1 01 60080   2 549,00 



Межбюджетные трансферты 06 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 06 1 01 60080 540 2 549,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 06 1 03 00000   1 544 876,11 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 06 1 03 29990   1 474 169,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 29990 200 1 474 169,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 29990 240 1 474 169,04 

Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной 

собственности 
06 1 03 70910   70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 70910 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 70910 240 70 000,00 

Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной 

собственности 
06 1 03 S0910   707,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 S0910 200 707,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 03 S0910 240 707,07 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 
06 2 00 00000   2 321 995,62 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Екатерининском сельском поселении 06 2 01 00000   239 258,06 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-коммунального хозяйства 06 2 01 29990   87 295,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 29990 200 87 295,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 29990 240 87 295,00 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения 06 2 01 80080   151 963,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 80080 200 151 963,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 80080 240 151 963,06 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

Екатерининском сельском поселении 
06 2 02 00000   2 082 737,56 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 
06 2 02 29990   2 067 462,56 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 29990 200 2 067 462,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 29990 240 2 067 462,56 

Содержание дорог общего пользования муниципального значения 06 2 02 80010   15 275,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 80010 200 15 275,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 80010 240 15 275,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в 

Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
06 3 00 00000   366 638,31 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 
06 3 01 00000   209 678,85 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и культуры 
06 3 01 29990   209 678,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 3 01 29990 100 9 350,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 3 01 29990 120 9 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 29990 200 193 328,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 3 01 29990 240 193 328,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 3 01 29990 300 7 000,00 

Премии и гранты 06 3 01 29990 350 7 000,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 
06 3 04 00000   156 959,46 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 06 3 04 20010   90 807,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 3 04 20010 300 90 807,96 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06 3 04 20010 320 90 807,96 

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
06 3 04 80110   66 151,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 3 04 80110 100 66 151,50 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 3 04 80110 120 66 151,50 

Муниципальная программа Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области «Формирование комфортной городской среды на период 2018-2024 годы» 
36 0 00 00000   3 518 476,58 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» 
36 2 00 00000   3 518 476,58 

Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство общественных 

территорий 
36 2 02 00000   858 902,11 

Прочие мероприятия по благоустройству общественных территорий 36 2 02 29990   733 902,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 29990 200 733 902,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 29990 240 733 902,11 

Приобретение, установка и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) 

комплексных детских игровых площадок 
36 2 02 80170   125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 80170 200 125 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 80170 240 125 000,00 

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды на территории 

Омской области", направленного на достижение целей федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

36 2 F2 00000   2 659 574,47 

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных 

территорий Екатерининского сельского поселения) 
36 2 F2 55550   2 659 574,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 F2 55550 200 2 659 574,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 F2 55550 240 2 659 574,47 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   14 706,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 99 4 00 00000   14 706,00 

Непрограммные мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
99 4 03 00000   14 706,00 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской области  99 4 03 79970   14 706,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 03 79970 200 14 706,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 03 79970 240 14 706,00 

Всего расходов           12 492 101,37 



Приложение № 4 

к Решению Совета Екатерининского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2023 г. № ____ 

          
ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 

          

Наименование кодов классификации расходов бюджета 

Коды классификации расходов бюджета 

Исполнено, 

рублей 

Г
л

ав
н

ы
й

 р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д
о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 
606               12 492 101,37 

Общегосударственные вопросы 606 01 00           6 017 275,86 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
606 01 02           699 073,44 



Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 01 02 06 0 00 00000   699 073,44 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 01 02 06 1 00 00000   699 073,44 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 01 02 06 1 01 00000   699 073,44 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 
606 01 02 06 1 01 29980   673 823,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 01 02 06 1 01 29980 100 673 823,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 01 02 06 1 01 29980 120 673 823,44 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-

экономического развития территории 
606 01 02 06 1 01 29981   25 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 01 02 06 1 01 29981 100 25 250,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 01 02 06 1 01 29981 120 25 250,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
606 01 03           2 549,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 01 03 06 0 00 00000   2 549,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 01 03 06 1 00 00000   2 549,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 01 03 06 1 01 00000   2 549,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с заключенным соглашением 

606 01 03 06 1 01 60080   2 549,00 



Межбюджетные трансферты 606 01 03 06 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 606 01 03 06 1 01 60080 540 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

606 01 04           3 546 904,59 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 01 04 06 0 00 00000   3 546 904,59 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 01 04 06 1 00 00000   3 546 904,59 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 01 04 06 1 01 00000   3 546 904,59 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 
606 01 04 06 1 01 29980   3 546 904,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 01 04 06 1 01 29980 100 2 898 833,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 01 04 06 1 01 29980 120 2 898 833,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 01 04 06 1 01 29980 200 630 967,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 01 04 06 1 01 29980 240 630 967,64 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 04 06 1 01 29980 800 17 103,18 

Исполнение судебных актов 606 01 04 06 1 01 29980 830 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 04 06 1 01 29980 850 16 103,18 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
606 01 06           44 805,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 01 06 06 0 00 00000   44 805,00 



Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 01 06 06 1 00 00000   44 805,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 01 06 06 1 01 00000   44 805,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 

поселения в соответствии с заключенным соглашением 

606 01 06 06 1 01 60020   44 805,00 

Межбюджетные трансферты 606 01 06 06 1 01 60020 500 44 805,00 

Иные межбюджетные трансферты 606 01 06 06 1 01 60020 540 44 805,00 

Другие общегосударственные вопросы 606 01 13           1 723 943,83 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 01 13 06 0 00 00000   1 723 943,83 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 01 13 06 1 00 00000   1 723 943,83 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 01 13 06 1 01 00000   250 067,72 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности 

Администрации 
606 01 13 06 1 01 29990   250 067,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 01 13 06 1 01 29990 200 173 067,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 01 13 06 1 01 29990 240 173 067,72 

Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 06 1 01 29990 800 77 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 13 06 1 01 29990 850 77 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 606 01 13 06 1 03 00000   1 473 876,11 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной 

собственности 
606 01 13 06 1 03 29990   1 473 876,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 01 13 06 1 03 29990 200 1 473 876,11 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 01 13 06 1 03 29990 240 1 473 876,11 

Национальная оборона 606 02             182 009,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03           182 009,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 02 03 06 0 00 00000   182 009,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 02 03 06 1 00 00000   182 009,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Екатерининского 

сельского поселения 
606 02 03 06 1 01 00000   182 009,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного самоуправления поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому учету) 

606 02 03 06 1 01 51182   182 009,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 02 03 06 1 01 51182 100 145 627,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 02 03 06 1 01 51182 120 145 627,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 02 03 06 1 01 51182 200 36 381,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 02 03 06 1 01 51182 240 36 381,69 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 606 03             14 706,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
606 03 10           14 706,00 

Непрограммные расходы 606 03 10 99 0 00 00000   14 706,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 606 03 10 99 4 00 00000   14 706,00 

Непрограммные мероприятия в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
606 03 10 99 4 03 00000   14 706,00 



Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской 

области  
606 03 10 99 4 03 79970   14 706,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 03 10 99 4 03 79970 200 14 706,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 03 10 99 4 03 79970 240 14 706,00 

Национальная экономика 606 04             2 148 889,06 

Общеэкономические вопросы 606 04 01           66 151,50 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 04 01 06 0 00 00000   66 151,50 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 04 01 06 3 00 00000   66 151,50 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 
606 04 01 06 3 04 00000   66 151,50 

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
606 04 01 06 3 04 80110   66 151,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 04 01 06 3 04 80110 100 66 151,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 04 01 06 3 04 80110 120 66 151,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09           2 082 737,56 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 04 09 06 0 00 00000   2 082 737,56 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 
606 04 09 06 2 00 00000   2 082 737,56 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 

в Екатерининском сельском поселении 
606 04 09 06 2 02 00000   2 082 737,56 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них 
606 04 09 06 2 02 29990   2 067 462,56 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 04 09 06 2 02 29990 200 2 067 462,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 04 09 06 2 02 29990 240 2 067 462,56 

Содержание дорог общего пользования муниципального значения 606 04 09 06 2 02 80010   15 275,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 04 09 06 2 02 80010 200 15 275,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 04 09 06 2 02 80010 240 15 275,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05             3 757 734,64 

Коммунальное хозяйство 606 05 02           151 963,06 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 05 02 06 0 00 00000   151 963,06 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 
606 05 02 06 2 00 00000   151 963,06 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Екатерининском сельском 

поселении 
606 05 02 06 2 01 00000   151 963,06 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

населения 
606 05 02 06 2 01 80080   151 963,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 05 02 06 2 01 80080 200 151 963,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 05 02 06 2 01 80080 240 151 963,06 

Благоустройство 606 05 03           3 605 771,58 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 05 03 06 0 00 00000   87 295,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 
606 05 03 06 2 00 00000   87 295,00 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Екатерининском сельском 

поселении 
606 05 03 06 2 01 00000   87 295,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-коммунального 606 05 03 06 2 01 29990   87 295,00 



хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 05 03 06 2 01 29990 200 87 295,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 05 03 06 2 01 29990 240 87 295,00 

Муниципальная программа Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской 

среды на период 2018-2024 годы» 

606 05 03 36 0 00 00000   3 518 476,58 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Екатерининского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 
606 05 03 36 2 00 00000   3 518 476,58 

Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство 

общественных территорий 
606 05 03 36 2 02 00000   858 902,11 

Прочие мероприятия по благоустройству общественных территорий 606 05 03 36 2 02 29990   733 902,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 05 03 36 2 02 29990 200 733 902,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 05 03 36 2 02 29990 240 733 902,11 

Приобретение, установка и (или) строительство комплексных спортивно-игровых 

площадок и (или) комплексных детских игровых площадок 
606 05 03 36 2 02 80170   125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 05 03 36 2 02 80170 200 125 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 05 03 36 2 02 80170 240 125 000,00 

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды 

на территории Омской области", направленного на достижение целей федерального 

проекта "Формирование комфортной городской среды" 

606 05 03 36 2 F2 00000   2 659 574,47 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий Екатерининского сельского 

поселения) 

606 05 03 36 2 F2 55550   2 659 574,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 05 03 36 2 F2 55550 200 2 659 574,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 05 03 36 2 F2 55550 240 2 659 574,47 



Образование 606 07             29 417,00 

Молодежная политика 606 07 07           29 417,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 07 07 06 0 00 00000   29 417,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 07 07 06 3 00 00000   29 417,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 
606 07 07 06 3 01 00000   29 417,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 
606 07 07 06 3 01 29990   29 417,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 07 07 06 3 01 29990 200 29 417,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 07 07 06 3 01 29990 240 29 417,00 

Культура, кинематография 606 08             210 984,00 

Культура 606 08 01           210 984,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 08 01 06 0 00 00000   210 984,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 

финансами и имуществом в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 08 01 06 1 00 00000   71 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 606 08 01 06 1 03 00000   71 000,00 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной 

собственности 
606 08 01 06 1 03 29990   292,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 08 01 06 1 03 29990 200 292,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 08 01 06 1 03 29990 240 292,93 



Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 
606 08 01 06 1 03 70910   70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 08 01 06 1 03 70910 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 08 01 06 1 03 70910 240 70 000,00 

Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 
606 08 01 06 1 03 S0910   707,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 08 01 06 1 03 S0910 200 707,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 08 01 06 1 03 S0910 240 707,07 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 08 01 06 3 00 00000   139 984,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 
606 08 01 06 3 01 00000   139 984,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 
606 08 01 06 3 01 29990   139 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 08 01 06 3 01 29990 200 139 984,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 08 01 06 3 01 29990 240 139 984,00 

Социальная политика 606 10             90 807,96 

Пенсионное обеспечение 606 10 01           90 807,96 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 10 01 06 0 00 00000   90 807,96 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 10 01 06 3 00 00000   90 807,96 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 
606 10 01 06 3 04 00000   90 807,96 



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 606 10 01 06 3 04 20010   90 807,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 01 06 3 04 20010 300 90 807,96 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
606 10 01 06 3 04 20010 320 90 807,96 

Физическая культура и спорт 606 11             40 277,85 

Массовый спорт 606 11 02           40 277,85 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

606 11 02 06 0 00 00000   40 277,85 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

606 11 02 06 3 00 00000   40 277,85 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 
606 11 02 06 3 01 00000   40 277,85 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 
606 11 02 06 3 01 29990   40 277,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

606 11 02 06 3 01 29990 100 9 350,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 606 11 02 06 3 01 29990 120 9 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
606 11 02 06 3 01 29990 200 23 927,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
606 11 02 06 3 01 29990 240 23 927,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 11 02 06 3 01 29990 300 7 000,00 

Премии и гранты 606 11 02 06 3 01 29990 350 7 000,00 

Всего расходов                 12 492 101,37 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Совета Екатерининского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2023 г. № ____ 

          
ИСПОЛНЕНИЕ 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

Наименование кодов классификации источников финансирования 
дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  

Исполнено, рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

Г
р

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

Статья 
источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета  

Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета  



  

П
о

д
ст

ат
ья

 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

606   49 338,06 

Увеличение остатков средств бюджетов 606 01 05 00 00 00 0000 500 -12 745 244,02 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 606 01 05 02 00 00 0000 500 -12 745 244,02 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 606 01 05 02 01 00 0000 510 -12 745 244,02 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

606 01 05 02 01 10 0000 510 -12 745 244,02 

Уменьшение остатков средств бюджетов 606 01 05 00 00 00 0000 600 12 794 582,08 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 606 01 05 02 00 00 0000 600 12 794 582,08 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 606 01 05 02 01 00 0000 610 12 794 582,08 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
606 01 05 02 01 10 0000 610 12 794 582,08 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения 49 338,06 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Екатерининского сельского поселения за 2023 год прилагается  



 

 

 

 

Приложение  

к отчету об исполнении бюджета поселения за 2023 год 

 ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Екатерининского сельского поселения 

за 2023 год 

     Направление расходование 

средств дорожного фонда 

Предусмотрено 

на год 

Кассовый 

расход 

Процент 

исполнения 

Примечание (указываются физические показатели, причины 

не исполнения, др.) 

1 2 3 4 5 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

инженерных сооружений на 

них 

2 082 737,56 2 082 737,56 100,00 

Выполнены работы по:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

-содержанию автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения Новоекатериновка - "Тара-

Седельниково" 0,58 км., Новопокровка - "Тара-

Седельниково" 0,20 км;                            -содержанию 

автомобильных дорог местного значения 51,5 км.                                                                             

Оплата электроснабжения в целях организации уличного 

освещения автомобильных дорог.  

 


